4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 02.11.2023 № 216/44
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов городского округа Лобня
Московской области от 14.12.2022 № 208/28

«О бюджете городского округа Лобня на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом

изменений и дополнений, внесенных решениями
Совета депутатов городского округа Лобня

от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 № 86/37,

от 05.09.2023 № 162/39)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный Главой городского округа Лобня Московской области, учитывая предложения и замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам, мнения депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской области
от 14.12.2022 № 208/28 следующие изменения и дополнения:

1. Уменьшить бюджет городского округа Лобня на 2023 год по доходам на                                         222 651,21000 тыс. рублей и уменьшить по расходам на 222 651,21000 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2023 г.:

  а) общий объем доходов в сумме 6 174 378,97197 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 868 921,17197 тыс. рублей и прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 000,0 тыс. рублей;
б) общий объем расходов в сумме 6 357 921,63284 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета городского округа Лобня в сумме 183 542,66087 тыс. рублей».

3. Пункт 2 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на плановый период 2024 и 2025 годов»:

а) общий объем доходов на 2024 год в сумме 6 427 316,60269 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  4 312 241,60269 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 713 177,85232 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 917 944,85232 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Лобня на 2024 год в сумме 6 590 043,81269 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 57 161,10000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 839 446,22232 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 96 505,20000 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита на 2024 год в сумме 162 727,21000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 126 268,37000 тыс. рублей».

4. Пункт 4 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению»;

5. Пункт 11 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Предусмотреть в расходах бюджета городского округа Лобня средства на реализацию мероприятий муниципальных программ на 2023 год в сумме 6 293 723,78414 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6 499 327,35943 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3 681 429,73282 тыс. рублей».

6. В пункте 16 цифры «14 577,80000» заменить цифрами «14 775,80000».

7. В пункте 17 цифры «34 507,34136» заменить цифрами «33 430,34136».

8. В пункте 19 цифры «180 729,74894» заменить цифрами «210 629,74894».

9. В пункте 23 цифры «1 131 035,75074» заменить цифрами «1 030 880,75074», цифры «1 245 018,86000» заменить цифрами «1 241 983,86000».

10. В пункте 24 цифры «712 488,28000» заменить цифрами «612 333,28000», цифры «536 458,37000» заменить цифрами «533 423,37000».

11. В пункте 25 цифры «31 880,30000» заменить цифрами «15 684,88838».

12. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2023 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на  плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Лобня на плановый период 2024 и 2025 годов  по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6  к настоящему решению;

в приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Лобня на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
в приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2023 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
в приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
в приложение 11 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на 2023 год по формам долговых обязательств, с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
в приложение 12 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на плановый период 2024 и 2025 годов по формам долговых обязательств, с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
13. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

     Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

 И.В. Демешко

        «02» ноября 2023 г.